
Poznáš
pohádku?

48 kartiček s hláškami, 
hádankami a doplňovačkami 

z nejrůznějších pohádek a
pohádkových postav.

Na každé kartičce se nachází
jedna hláška, hádanka nebo

doplňovačka a v závorce název
pohádky nebo postavičky. 

Stačí vytisknout, vystřihnout a
zalaminovat.

Děti se mohou při čtení střídat,
nebo můžete číst vy.



pohádku?
prozij_pohadku

Poznáš

(S čerty nejsou žerty)

„Spadlo ti to, Máchale!“

„Povídám ti, pojď dolů."
"Povídám ti, pojď

nahoru."

(Tři oříšky pro Popelku)



(Hledá se Nemo)

,,Měl bys plavat, měl bys
plavat, měl bys plávat,

plávat, plávat! Když nevíš
co, tak plav!"

,,Ty máš svaly, já mám
čáry.”

(Mrazík)

,,Já jsem malej, ale
šikovnej.”

(Princezna ze mlejna)



(Shrek 2)

„Už tam budem?“ „Ne.“ 
„Už tam budem?“ „Ne.“ 
„Už tam budem?“ „Jo.“

„Vážně?“ „Ne.“

„Vzhůru do nekonečna a
ještě dál!“

(Toy Story: Příběh hraček)

„Je mi deset let a nevím,
jestli jsem černej s bílejma

pruhama anebo bílej s
černejma.”

(Madagaskar)



(kouzelník)

Ať je léto nebo sníh, 
bydlí hlavně v jeskyních. 

Hlav mívá vždy víc než dost,
proto není v zámku host!

Kdo je to? (drak)

Jestli máte skřítky rádi,
zvou vás lesní kamarádi
do pařezu, do komůrky

  Křemílka a .............................                   

(Vochomůrky)

Ve špičaté čepici, se svou
koulí věštící, zvládne 
s hůlkou kouzlo, trik, 

jako každý ..........................



(Ledové království)

Při měsíčku tančí v lese
a ladně se přitom nese.
Průhledná či celá bílá

bývá jako každá... 

(Víla)

Mívá vždycky dlouhé nohy,
dosáhne až do oblohy. 

V obrovské prý zemi žije,
nohy si tam v moři myje.

Kdo je to?
(Obr)

,,Já jsem …. Mám rád vřelá
objetí.”



(trpaslíků)

Na čem se chtěl svézt
Budulínek? 

(na ocásku lišky)

O co se píchla 
princezna Růženka?

(o trn)

Sněhurka a sedm ….?

Doplň název pohádky:



(hrášek)

V co se proměnil Ivánek v
pohádce Mrazík?

(v medvěda)

Kdo měl v pohádce O
Smolíčkovi zlaté parohy?

(jelen)

Co chtěla ochutnat liška
od Budulínka?



(Ája)

Jak se jmenují kutilové,
kterým se nic nedaří?

(Pat a Mat)

Kde našla Popelka 
šaty na ples?

(v oříšku)

Jak se jmenuje kamarádka
Maxipsa Fíka?



(Cipísek)

,,Je to rebel! Při zatýkání tři
vojáky těžce zranil, dva

zhmoždil a jednoho
zesměšnil.”

(S čerty nejsou žerty)

Jak se jmenují postavy z
pařezové chaloupky?

(Křemílek a Vochomůrka)

Jak se jmenuje syn
Rumcajse a Manky?



(Dívka na koštěti)

,,Kujme pikle, kujme pikle,
obvyklé i neobvyklé.”

(Šíleně smutná princezna)

,,Já to řeknu tatínkovi! A
ten vám vyhlásí válku!”

(S čerty nejsou žerty)

,,A proč ti tolik vadí, že je
tvůj tatínek králík? Já mám

za otce netopýra!”



(S čerty nejsou žerty)

,,Haló, haló, proč je koček
málo? A tak štěkám jako
hrom, ať je koček milion!”

(Mach a Šebestová)

,,Anče, Kubo, hajnej, 
nestát a nosit!”

(Krkonošské pohádky)

,,Spadlo ti to Máchale, asi
vítr ne.”



(Spejbl a Hurvínek)

,,Fujtajbl ve spolek!”

(Ať žijí duchové)

,,Ty se mi zamlouváš ze
všech nejvíc. Podej mi ten

Francův nápoj.”

(Ať žijí duchové)

,,Ona mne snesla kukačka,
tati?!”



(O statečném kováři)

,,To jako pracovat?! 
A to jako rukama?!”

(Nebojsa)

,,Vstávat a cvičit.”

(Bob a Bobek)

,,Hoř světýlko, plápolej,
tupou sílu udolej.”



(draka)

(král)

,,Vstávej, semínko, holala,
bude z tebe fiala!”

(Pohádky z mechu a kapradí)

Doplň název pohádky:
Jak vycvičit …..?

Doplň název pohádky:
Lví …..?



(Nemo)

(hraček)

(s.r.o.)

Doplň název pohádky:
Hledá se …..?

Doplň název pohádky:
Toy Story: Příběh …..?

Doplň název pohádky:
Příšerky …..?



(království)

(botách)

(ledová)

Doplň název pohádky:
Ledové …..?

Doplň název pohádky:
Kocour v …..?

Doplň název pohádky:
Doba …..?


